АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики

ПР ИК А З

23.08.2023 № 55

с. Аромашево

Об организации работы по реализации
интеграционного проекта
на территории Аромашевского
муниципального района

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 29.12.2012 N 27Э-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", руководствуясь Положением об Управлении
ОКСИМПААМР,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав проектной группы по реализации интеграционного проекта
«Спорт в общеобразовательную школу» на территории Аромашевского
муниципального района в следующем составе:

1.1. Администраторы Проекта:
- Директор МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» А.Г. Ковалева;
- Директор МАОУ ДО «ДЮСШ «Фортуна» Д.Н. Петрин.
1.2. Участники Проекта
- Руководители, учителя физической культуры, обучающиеся 3-в класса МАОУ

«Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»;
- Руководители, педагоги дополнительного образования МАОУ ДО «ДЮСШ

«Фортуна».
1.3. Функции и полномочия куратора проекта оставляю за собой.
2. Администраторам проекта:
- в срок до 25 августа 2023 года разработать и утвердить дополнительную

общеобразовательную программу по выбранному виду спорта;
в срок до 25 августа 2023 года заключить между собой соглашение о

совместной деятельности по реализации проекта и договор о сетевой форме
реализации образовательной программы;

- в срок до 01 сентября 2023 года разработать и представить в управление
образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации Аромашевского
муниципального района на утверждение календарный план физкультурных и
спортивных мероприятий на 2023-2024 учебный год.

3. МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» - ежегодно, в срок до 31
декабря и до 31 мая проводить мониторинг результативности в соответствии с
показателями Проекта и результаты мониторинга представлять в управление

образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации Аромашевского
муниципального района для последующего анализа.

4. МАОУ ДО «ДЮСШ «Фортуна» - ежегодно, в срок до 31 мая подготавливать
результаты выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» участниками проекта, осуществлять обработку и
анализ полученных данных с составлением соответствующего протокола, который
представлять в управление образования, культуры, спорта и молодежной политики
администрации Аромашевского муниципального района для контроля.

5. МАОУ ДО «ДЮСШ «Фортуна» совместно с МАОУ «Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого» - ежегодно, в срок до 31 мая подготавливать результаты участия в
мероприятиях календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий,
осуществлять обработку и анализ полученных данных с составлением
соответствующего протокола, который представлять в управление образования,
культуры, спорта и молодежной политики администрации Аромашевского
муниципального района для контроля.

Начальник управления С.Л. Лыткина